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شکست طرحی که دولت مانور بسیار بر آن می‌داد؛ 

 انصراف بسیاری از متقاضیان 
واحد‌های نهضت ملی مسکن
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شهرنوشت 6

 مرکز ملی فضای مجازی دستور به ادامه جدی‌تر 
یک رویه جاری داد!

به‌جای تدبیر »تکذیب« 
مرکز ملی فضای مجــازی، نهادهای دولتی و 
عمومی را موظف کرد که در صورت تشــخیص 
»جعلی« بودن خبری آن را حداکثر تا 60 دقیقه 
تکذیب کنند. این خبر در حالی دیروز منتشر شد 
که موارد تکذیب‌ در چند ماهه اخیر چنان پرشمار 
بوده که گاهی اطلاع از برخی اخبار هم به واسطه 
همین تکذیب‌ها میسر می‌شود. تکذیب‌هایی که 
نه تنها به اقناع افکار عمومی منجر نشده، بلکه افکار 
عمومی را به موارد تکذیب‌شده باورمندتر کرده و 

حتی به بی‌اعتمادی عمومی دامن زده است.
سابقه تکذیب‌هایی از این دست البته متاخر 
نیست و مدت‌هاست که با موارد رد اخبار منتشر 
شده بدون کوچکترین اثری از زدودن تاثیر اولیه 
آن مواجه هستیم. موضوعی که دلیل اصلی آن را 
می‌توان به توضیحات دیرهنگام یا ناکافی و حتی 

غیرقابل باور و بعضا مضحک ارتباط داد. موردی 
که کارشناسان رســانه آن را به عدم گردش آزاد 
اطلاعات و نبود شفافیت و پاسخگویی در غیاب 
رسانه‌های مستقل منتسب می‌کنند. با این حال 
مسئولان کشــور راه را برای جلوگیری از به زعم 
خود انتشار اخبار جعلی؛ نه جریان آزاد اطلاعات 
و رسانه‌های قوی، که تنها در همان مسیر گذشته 
یعنی »تکذیب« خلاصــه می‌کنند؛ منتها با این 
تفاوت که این بار دستگاه‌های ذی‌ربط موظفند تا 
با سرعت عمل بیشتر )ظرف یک ساعت( دست به 

»تکذیب« بزنند.
این دستور در حالی است که در روزهای گذشته 
قوه ‏قضائیه اعلام کرد؛ ســازوکار مناسب و نحوه 
برخورد با شــایعه‌پراکنی و انتشار اخبار کذب در 

جامعه ایجاد می‌شود...

ساداتیان در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و با اشاره به بیانیه اخیر بایدن و ماکرون:

ایر ان در معر ض خطر ی جد ی است
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معجزه‌گرهاي روز دوازدهم!
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چرتکه 3

در جهت پیشگیری از اختلالات اسکلتی و عضلانی کارکنان شرکت، فاز اول 
پروژه ارگونومی مشارکتی در بخش‌های دارای بیشترین شیوع بیماری با محوریت 

دانشگاه علوم پزشکی شیراز از ۱۸ آبان ماه در ذوب آهن اصفهان آغاز شد.
به گزارش ایلنا، معاون پشتیبانی و خدمات اجتماعی شرکت با اعلام این خبر 
گفت: با توجه به اهمیت مقوله سلامت در کنار تولید و معیشت  کارکنان و پتانسیل 
اجرایی مباحث ارگونومی با توجه به قدمت تکنولوژی تولید در کارخانه، این پروژه 
تحقیقاتی مهم در ادامه سایر طرح‌های اجرایی سلامت محور از جمله پروژه سلامت 
و بهداشــت روان کارکنان و خانواده تحت تکفل و پروژه ارزیابی عوامل زیان آور 
محیط کار در کارخانه با مشارکت مدیریت‌های بهداشت و محیط زیست و تحقیق 

و توسعه در سه بخش با آسیب‌های شغلی بالاتر  شروع شده است. 
وی با تاکید بر پیشــرفت مســتمر برنامه‌های ارگونومــی و تحقق عملی 
خروجی‌های این  پروژه، حمایت  همه جانبه مدیران سازمان از برنامه‌های سلامت 
محور، جهت نهادینه شدن ارگونومی در سازمان و جذب متخصصین ارگونومی 

در توسعه آتی منابع انسانی را  خواستار شد.
مدیر بهداشت و محیط زیست شــرکت نیز گفت: در جهت ارتقاء سلامت 
کارکنان و شناسایی و ارزیابی عوامل زیان آور ارگونومی و انجام اقدامات اصلاحی 
در زمینه پیشگیری از آسیب‌های اسکلتی و عضلانی، طرح تحقیقاتی ارگونومی 
مشارکتی با محوریت دکتر چوبینه مدیر گروه دانشکده بهداشت دانشگاه علوم 

پزشکی شیراز آغاز شد.
وی افزود: مجری  این پروژه به عنوان مرجع ارگونومی در کشور و دارنده جایزه 

بهترین محقق در حوزه ارگونومی از  انستیتو ارگونومی و مهندسی عوامل انسانی 
انگلستان بوده و دارای تجارب ارزنده ای در اجرای این پروژه در صنایع مشابه می 
باشد. سید حمید حسینی گفت: ایجاد کارگروه ارگونومی مشارکتی در بخش‌ها 
و تسری دانش ارگونومی توسط این تیم در سطوح پایین سازمان در کارخانه با 
راهبری کارشناسان بهداشت حرفه ای شرکت از اهداف مهم این پروژه می باشد و 
امید است با این اقدام مقوله ارگونومی در کلیه بخش‌های کارخانه نهادینه شده و 

دانش بروز این علم در کارخانه بومی سازی گردد.

علیرضا چوبینه با اذعان به سابقه روشن بهداشت صنعتی و معاینات طب کار در 
ذوب آهن اصفهان و فراهم بودن بستر مناسب جهت پیشبرد برنامه‌های سلامت 
محور، شرط موفقیت در این طرح را حمایت همه جانبه مدیران و مدیران ارشد 

سازمان عنوان کرد.

ممیزی خارجی مراقبتی گواهینامــه CARES جهت صادرات 
میلگرد تولیدی ذوب آهن اصفهان به کشورهای منطقه بریتانیا و حوزه 

خلیج فارس در این شرکت با موفقیت انجام شد.
به گزارش ایلنا‌، علیرضا رضوانیان معاون برنامه ریزی و توسعه ذوب 
آهن اصفهان در جلسه افتتاحیه این ممیزی که با حضور مدیران مرتبط 
در سالن جلسات مدیرعامل  شرکت برگزار شد، به بیان اقدامات انجام 
شده در زمینه ارتقاء کیفیت پرداخت و گفت: ذوب آهن اصفهان فراتر 
از  اجرای الزامات اســتانداردهای مورد بررسی و استقرار و تمدید آنها 

گام برداشته است.
محمد صدری مدیرکیفیت فراگیر ذوب آهــن اصفهان نیز گفت: 
دومین ممیزی مراقبتی بعد از اخذگواهینامهCARES طــی روزهای 
۱ و۲ آذر ماه توسط سرممیز موسسه مذکور Yavuz Deveciler  از 
انگلستان و در مدیریت‌های مرتبط انجام شد که با توجه به عدم مشاهده 

هیچ گونه عدم انطباقی، گواهینامه CARES تمدید اعتبار شد.
وی، گفت: مدیریت‌های مختلف به ویژه حوزه خرید، برنامه ریزی 
و مهندسی صنایع، نورد، فولادســازی، امور فنی و برنامه ریزی تولید، 
اتوماســــیون و ارتباطات، بازاریابی و فروش خارجی، روابط عمومی، 
حراست، فن‌آوری اطلاعات و دیگر مدیریت‌های مرتبط در برگزاری 

موفقیت آمیز این دوره از ممیزی مشارکتی فعال داشتند.

سرممیزموسسه CARES نیز با تشریح چگونگی ممیزی انجام 
شده در قسمت‌های مختلف شرکت، تلاش گسترده ذوب آهن اصفهان 
در جهت تحقق و ابقای شرایط اســتاندارد BS۴۴۴۹ در این مجتمع 
صنعتی را قابل ملاحظه دانســت و گفت: ممیزی مراقبتی گواهینامه 
CARES  در ذوب آهن اصفهان هماننــد دوره‌های قبلی با موفقیت 

انجام شد و گواهینامه مربوطه تمدید اعتبار می شود .
لازم به ذکر اســت که ذوب آهن اصفهان تنها دارنده گواهینامــه 

CARES در ایران است.

رپرتاژ
در راستای کاهش اختلالات اسکلتی و عضلانی کارکنان آغاز شد؛

پروژه ارگونومی مشارکتی ذوب آهن اصفهان و دانشگاه علوم پزشکی شیراز
با تمدید گواهینامه CARES  صورت گرفت    

تایید مجدد محصولات ذوب آهن اصفهان برای صادرات

برخی تکرار این واقعه را شبهه‌برانگیز و مرتبط با 
اعتراضات می‌دانند؛

مسمومیت زنجیره‌ای دانشجویان 
در چند دانشگاه‌ مطرح 

هشدار پلیس:

خرید و فروش ارز در خیابان 
جرم است

 جشن و پایکوبی دولت
با وجود اعتراضات دامنه‌دار پرستاران

هدیه روز پرستار
کام کسی را شیرین نکرد

کانادا ۴ فرد و ۵ نهاد ایرانی را 
تحریم کرد

واکنش عضو دفتر رهبر انقلاب 
به ماجرای بولتن خبری

شورای دانشگاه صنعتی شریف با توجه به وقایع دو ماه اخیر و با 
هدف ادامه کامل و بدون اختلال فعالیت‌های آموزشی - پژوهشی 
دانشگاه، با صدور بیانیه‌ای از تصویب »منشور اجتماعی دانشگاه 

صنعتی شریف« خبر داد.
در بیانیه دانشگاه صنعتی شریف آمده است: شورای این دانشگاه 
با توجه به تداوم فضــای تعامل و خردورزی و پرهیــز از اقدامات 
نامتناسب با فرهنگ متعالی و ســوابق درخشان دانشگاه، اصول 
کلی زیر را تحت عنوان منشور اجتماعی دانشگاه صنعتی شریف به 
تصویب رساند. در این بیانیه تصریح شده است: همه اعضای خانواده 
دانشگاه صنعتی شــریف باید بر مأموریت اصلی این دانشگاه، که 
عبارت است از آموزش و تربیت متخصصان شایسته و روزآمد در 
تراز دانشگاه‌های برتر جهان و پژوهش و توسعه علم و فناوری برای 
نیازهای آینده و پیشرفت کشور، متمرکز بوده و نسبت به تحقق این 

ماموریت اهتمام داشته باشند.
»مهمترین عامل پیشرفت و پیشتازی دانشگاه، فرهنگ غنی 
و سنت‌های ارزشــمند خانواده بزرگ شریف است که عبارتند از؛ 
خردورزی، دانش محوری و حاکمیت فضای علمی، تعامل سازنده با 

یکدیگر بر مبنای احترام متقابل، دوستی، همفکری، همکاری، هم 
افزایی، و رقابت سازنده، انسجام و همبستگی بین اعضای خانواده 
دانشگاه، تکیه بر خرد جمعی و حفظ استقلال علمی و مدیریتی 
دانشگاه، پذیرش تنوع دیدگاه‌ها و سلیقه‌ها و تضارب افکار، رعایت 
انصاف و عدالت و پرهیز از تقابل‌های غیرسازنده، شایسته سالاری 
و میدان یافتن حداکثری ظرفیت افراد با سلایق متفاوت در امور 
دانشگاه. اعضای خانواده بزرگ شریف، باید حول محور »فرهنگ 
شریفی« و »شریف ماندن« همبســتگی خود را حفظ کرده و به 

تلاش برای تعالی دانشگاه اهتمام ورزند.«
باید حق پرســش، مطالبه‌گری، انتقاد و اعتراض دانشجویان 
با رعایت شئون اخلاقی، قوانین کشور و مقررات دانشگاه و بدون 
هراس از ابراز اندیشــه، به رسمیت شناخته شــود و فضای نقد و 
اظهارنظر دانشجویان از تفکرات و دیدگاه‌های سیاسی مختلف 
در چارچوب‌های قانونی فراهم گردد. همچنین باید امکان قانونی 
برگزاری تجمعات و نشست‌های نظام‌مند و اخلاقمدار و کرسی‌های 

آزاداندیشی برای گروه‌های دانشجویی فراهم شود.
در بیانیــه دانشــگاه صنعتی شــریف آمده اســت: هرگونه 

خشونت‌ورزی کلامی، رفتاری و فیزیکی، توهین و هتاکی، تمسخر، 
هتک حرمت یا تهدید از سوی هر فرد یا گروه دانشگاهی قابل قبول 
نبوده و همه افراد و تشکل‌ها باید این گونه اقدامات را محکوم و از آن 
پرهیز کنند. همچنین همه اقشار دانشگاهی باید به آزادی اندیشه و 
حق اظهارنظر سایرین احترام بگذارند و تنوع اندیشه‌ها و رویکردهای 
سیاسی- اجتماعی را به رسمیت شناخته و جز در فضای گفت‌وگو و 

اندیشه‌ورزی با یکدیگر تقابل نکنند.
با لحاظ موارد فوق، تداوم بدون وقفه فعالیت‌های آموزشــی- 
پژوهشی دانشگاه ضروری است و از همه اساتید و دانشجویان انتظار 
می رود حداکثر اهتمام لازم را در این راستا به کار بسته و با هرگونه 

اختلال در این امر مقابله کنند.

اقدامات اجرایی برای عبور از شرایط کنونی
الف( بر اساس اصول منشور اجتماعی فوق، شورای دانشگاه از 
رئیس محترم دانشگاه می‌خواهد با هدف ایجاد آرامش و امنیت و 
تمرکز فکری برای دانشجویان و بازگشت دانشگاه به روال عادی، 

موارد زیر را پیگیری و اجرا کند:
رفع کلیه احکام ممنوع‌الورودی و محرومیت‌ها و تعلیق کلیه 
احکام انضباطی دانشجویان ناشی از وقایع اخیر تاکنون مشروط به 
پای‌بندی آنان به منشور اجتماعی دانشگاه و محدودکردن تدابیر 

انضباطی به مواردی که از این پس، اصول منشور فوق را نقض کنند. 
همچنین، تلاش مضاعف و استفاده از تمام ظرفیت‌ها برای آزادی 

دانشجویانی که در حوادث اخیر دانشگاه بازداشت شده‌اند؛
تعامل با نهادهای خارج از دانشگاه به‌منظور واسپاری مسئولیت 
حفظ امنیت و آرامش و حراســت داخلی دانشــگاه به خود آن و 
بهره‌گیری توام با سعه صدر از ســازوکارهای داخلی دانشگاه در 
مدیریت و کنترل اعتراضات و تجمعات و جلوگیری از تخلف نسبت 
به منشور اجتماعی دانشگاه؛ بکارنگرفتن نیروهای حراستی ناآشنا 

با اقتضائات محیط دانشگاه در هر شکل و قالبی.
ب( شورا از همه دانشجویان و تشکل‌های مختلف دانشجویی 
انتظار دارد ضمن رعایت قوانین و مقررات از هرگونه رویارویی پرهیز 

نموده و با خاتمه‌دادن به کدورت‌ها و خودداری از هرگونه خشونت 
کلامی یا رفتاری و با تحمل دیدگاه‌های مخالف، به بازگشت آرامش، 
عقلانیت، دوستی و همکاری که همواره مشخصه فضای دانشجویی 

این دانشگاه بوده است، کمک نمایند.
ج( شورا همچنین از نهادهای بیرون دانشگاه و مسئولان امنیتی 
کشور نیز درخواست می‌کند که با درک اقتضائات فضای دانشگاه و 
فعالیت‌های دانشجویی، با اعتماد به مسئولان دانشگاه، حفظ امنیت 
و آرامش دانشگاه را به خود آن ســپرده و اجازه دهند که دانشگاه 
از طریق سازوکارهای درونی، مســائل را مدیریت کند تا از ایجاد 
التهاب غیرضروری جلوگیری شده و فضای امید و نشاط برقرار و 

فعالیت‌های دانشگاه به روال عادی باز گردد.
شورای دانشگاه حمایت خود را از رئیس و هیئت رئیسه محترم 
دانشگاه برای پیگیری و اجرای موارد فوق اعلام می‌کند. همچنین، 
از کلیه دانشــکده‌ها و مراکز، اعضای هیئت علمی، دانشجویان و 
تشکل‌های دانشجویی انتظار می‌رود نسبت به حمایت و رعایت 
مفاد منشــور اجتماعی دانشــگاه اهتمام ورزند. با رعایت اصول 
منشور اجتماعی و انجام اقدامات اجرایی ذکرشده، آرامش و نظم به 
فعالیت‌های علمی، آموزشی و اجتماعی دانشگاه باز خواهد گشت و 
از آن پس، افرادی که در مسیر اجرای منشور فوق کارشکنی یا از آن 

تخلف کنند، در برابر اقدامات خود مسئول خواهند بود.

بیانیه
منشور اجتماعی دانشگاه شریف منتشر شد؛

حق اعتراض دانشجویان به رسمیت شناخته شود


